
GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DE 2011

No. de
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la Cultura 

Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

CDO-LE-002 ANA CONTRERAS CASTRO
CONFERENCIA MAGISTRAL: 

"PROTECCION DEL INTERES SUPERIOR 
DEL NIÑO. DERECHOS DE LA NIÑEZ"

PROTECCION DEL INTERES SUPERIOR 
DEL NIÑO. DERECHOS DE LA NIÑEZ CIUDAD OBREGON 13 DE ABRIL $0.00             

$0.00

$0.00                
$0.00           
$0.00

(1)

CDO-LE-002 OCTAVIO CASTREJON MARTINEZ

ESCUELA DE LA JUSTICIA: "SEPARACION 
DEL SERVICIO A MILITARES QUE 

HUBIESEN CONTRAIDO EL VIRUS DEL 
VIH/SIDA"

SEPARACION DEL SERVICIO A MILITARES 
QUE HUBIESEN CONTRAIDO EL VIRUS DEL 

VIH/SIDA
CIUDAD OBREGON 27 DE ABRIL $0.00             

$0.00

$0.00                
$0.00           
$0.00

CDO-LE-002

RAFAEL ZAMUDIO ARIAS, MIGUEL 
AGUILAR LOPEZ,  FELIPE BORREGO 

ESTRADA Y PEDRO TORRES 
ESTRADA

VIDEOCONFERENCIA: DIPLOMADO 
SOBRE EL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA 

PENAL ADVERSARIAL EN MEXICO, 
DESDE LA PERSPECTIVA 

CONSTITUCIONAL

INTRODUCCION Y CARACTERISTICAS 
GENERALES DEL NUEVO SISTEMA DE 

JUSTICIA PENAL
CIUDAD OBREGON

04, 05, 11, 12, 
25 Y 26 DE 

ABRIL

$0.00             
$0.00

$0.00                
$0.00           
$0.00

(2)

CDO-LE-002 DANIEL DE LA BARRERA ESCAMILLA, 
Y AURELIO CORONADO MARES

SEMINARIO: BIOGENETICA EN LOS 
PROCESOS JUDICIALES EN MEXICO

BIOGENETICA EN LOS PROCESOS 
JUDICIALES EN MEXICO CIUDAD OBREGON $0.00             

$0.00

$0.00                
$0.00           
$0.00

(3)

(1) EL NOMBRE DEL EVENTO SE CAMBIO POR CONFERENCIA MAGISTRAL: LA FASE DE LA INVESTIGACION EN EL PROCEDIMIENTO DE JUSTICIA PARA ADOLESCENTES.

(2) EL NOMBRE DEL EVENTO SE CAMBIO POR VIDEOCONFERENCIA: DIPLOMADO SOBRE EL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL ACUSATORIO EN MEXICO, DESDE LA PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL, DICHO
CAMBIO FUE REALIZADO POR EL PROPIO INSTITUTO DE LA JUDICATURA FEDERAL.
(3) SE SOLICITARON EN EL MES DE ABRIL LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA DIFUSION DEL SEMINARIO CON LA DEBIDA ANTICIPACION, SIN EMBARGO, EL EVENTO SE LLEVARA A CABO DEL 11 AL 14 DE
MAYO.
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